
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Niella Tanaro.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 

 

 
 

PROVINCIA DI CUNEO 
 Via XX Settembre, 11 - C.A.P. 12060 – 0174.226102 FAX 0174.241807 

E-MAIL info@comune.niellatanaro.cn.it 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N.  55 

 
OGGETTO: 
CONVENZIONE TRA IL COMUNE DI NIELLA TANARO ED IL "CENTRO DI 
RECUPERO ANIMALI SELVATICI DI CUNEO" UBICATO IN BERNEZZO, VIA ALPI 
N. 25 PER IL SERVIZIO DI RECUPERO DEGLI ANIMALI SELVATICI FERITI O IN 
DIFFICOLTÀ RINVENUTI SUL TERRITORIO COMUNALE - TRIENNIO 2024/2026. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì ventisei del mese di settembre alle ore venti e minuti trenta, 
nella sala delle riunioni. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge vennero per oggi convocati i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori:  
 

Cognome e Nome Carica Presente 
   

MINA GIAN MARIO SINDACO Sì 
TOMATIS SIMONE ASSESSORE Sì 
GESSO ADELE ASSESSORE Sì 

   
 Totale Presenti: 3 
 Totale Assenti: 0 

 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa DI NAPOLI Anna Maria il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MINA GIAN MARIO nella sua qualità di 
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Niella Tanaro.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che ai sensi della L.R. 70/96 e della L.R. 17/99 è necessario provvedere al recupero degli 
animali selvatici feriti o in difficoltà rinvenuti sul territorio comunale la relativa cura, mantenimento 
e successiva remissione in libertà; 
 
Considerato che la legislazione vigente prevede che la fauna selvatica ferita od in condizioni di 
difficoltà venga consegnata ad un organismo in grado di provvedere alla sua riabilitazione e cura ed 
alla successiva reintroduzione nel suo ambiente naturale; 
 
Vista la mail inviata in data 15/07/2024, ns. prot. n. 3958 dal “C.R.A.S.” con sede in Bernezzo, Via 
Alpi n. 25 (Centro autorizzato con determina n° 395 del 18/05/2001 dal Responsabile del Settore 
tutela flora, fauna, pesca ed agricoltura dell’Amministrazione Provinciale di Cuneo, ai sensi delle 
L.R. 17/99 e L.N. 157/92), con la quale viene comunicata la disponibilità del centro alla stipula di 
apposita convenzione come previsto dalla Legge Regionale n. 5 del 19 giugno 2018, per recupero 
degli animali selvatici feriti o in difficoltà rinvenuti sul territorio comunale la relativa cura, 
mantenimento e successiva remissione in libertà il corrispettivo di € 200,00 annui; 
 
Ritenuto opportuno approvare la Convenzione fra il Comune di Niella Tanaro ed il “Centro di 
recupero per la fauna selvatica – C.R.A.S.” ubicato in Bernezzo (CN), Via Alpi n. 2 per il triennio 
2024/2026 come risulta nel testo che si allega al presente provvedimento per farne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Vista la bozza di convenzione, allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale e ritenutala 
meritevole di approvazione; 
 
Ritenuto opportuno prevedere durata triennale della convenzione per effettuare il servizio di 
recupero degli animali selvatici feriti o in difficoltà rinvenuti sul territorio comunale la relativa cura, 
mantenimento e successiva remissione in libertà, stabilendo la decorrenza a partire dal 01/01/2024; 
 
Visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile rilasciato dai Responsabili dei 
Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 
Con votazione unanime e favorevole resa in forma palese 

 
DELIBERA 

 
1) DI APPROVARE per i motivi meglio espressi in narrativa la Convenzione fra il Comune di 

Niella Tanaro ed il “Centro di recupero animali selvatici di Cuneo – C.R.A.S.” ubicato in 
Bernezzo (CN), Via Alpi n. 25, per il servizio di recupero degli animali selvatici feriti o in 
difficoltà rinvenuti sul territorio comunale, allegata alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 
 

2) DI DARE ATTO CHE la convenzione ha durata triennale a partire dal 01/01/2024 e fino al 
31/12/2026 e che la spesa a carico del Comune di Niella Tanaro ammonterà ad Euro 200,00 
annui; 
 

3) DI DEMANDARE al competente responsabile del servizio tutti gli atti derivanti dal 
presente provvedimento. 
 

Con successiva votazione espressa per alzata di mano, ad unanimità, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Niella Tanaro.  Responsabile Procedimento: Meriggio Loredana  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to: MINA GIAN MARIO 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

F.to: Dott.ssa DI NAPOLI Anna Maria 
 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
Niella Tanaro, li  IL FUNZIONARIO 

INCARICATOMERIGGIO Loredana  


